
Projekt 
 
z dnia  23 czerwca 2022 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

 
UCHWAŁA NR LI/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 559, zm. Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 
poz. 1005 oraz poz. 1079) oraz art. 211, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 zm. Dz.U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 
poz. 1981, poz. 2270, Dz.U. z 2022 r. poz. 583, poz. 655 oraz poz. 1079) 
Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/331/2021 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieruszów na 
2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody budżetu Gminy ustala się w kwocie 83 208 738,97 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  72 898 428,97 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie  10 310 310,00 zł; 

2) w § 2 wydatki budżetu Gminy ustala się w kwocie 91 550 154,98 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie  79 173 014,23 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  12 377 140,75 zł; 

3) plan wydatków majątkowych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 7 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) plan wydatków na dotacje dla podmiotów należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 8 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 1



5) plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego na rok 2022 stanowiący dotychczasowy załącznik nr 9 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 2



Strona 1 z 4

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LI/   /2022 z dnia 29.06.2022 r.
w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 16 800,00 16 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75421 0,00Zarządzanie kryzysowe 0,00 16 800,00 16 800,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 0,00 0,00 16 800,00 16 800,00

758 19 192,00Różne rozliczenia -19 192,00 101 925,00 101 925,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 19 192,00Różne rozliczenia finansowe -19 192,00 101 925,00 101 925,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 0,00 0,00 101 925,00 101 925,00

Wpłaty dotyczące Wspólnej Polityki Rolnej8550 19 192,00 -19 192,00 0,00 0,00

801 717 030,00Oświata i wychowanie 0,00 5 000,00 722 030,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

80101 50 000,00Szkoły podstawowe 0,00 5 000,00 55 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 1



Strona 2 z 4

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

853 882 834,39Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 247 321,00 1 130 155,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85395 582 954,39Pozostała działalność 0,00 247 321,00 830 275,39

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 582 954,39 0,00 247 321,00 830 275,39

2 988 983,79razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

530 571,00 0,00 0,00 530 571,00

-19 192,00 371 046,00 3 340 837,79

majątkowe

4 704 110,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

125 000,00 0,00 0,00 125 000,00

0,00 0,00 4 704 110,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 24 484,00 24 484,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75421 0,00Zarządzanie kryzysowe 0,00 24 484,00 24 484,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 0,00 0,00 24 484,00 24 484,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 2



Strona 3 z 4

70 500,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 24 484,00 94 984,00

majątkowe

63 000,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 63 000,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

758 13 190 141,00Różne rozliczenia 0,00 658 354,00 13 848 495,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75801 13 084 470,00
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

0,00 408 354,00 13 492 824,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 13 084 470,00 0,00 408 354,00 13 492 824,00

75814 0,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 250 000,00 250 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00

926 115 000,00Kultura fizyczna 0,00 7 679,00 122 679,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

92604 115 000,00Instytucje kultury fizycznej 0,00 7 679,00 122 679,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

0960 0,00 0,00 7 679,00 7 679,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 3



Strona 4 z 4

55 697 826,90razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 666 033,00 56 363 859,90

majątkowe

5 543 200,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5 543 200,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

13 098 747,28razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 13 098 747,28

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 82 166 367,97

655 571,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 655 571,00

-19 192,00 83 208 738,971 061 563,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 4



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LI/   /2022 z dnia 29.06.2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 736 222,00 736 222,00 706 102,00 615 568,00 90 534,00 30 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 87 733,00 87 733,00 87 733,00 82 733,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 823 955,00 823 955,00 793 835,00 698 301,00 95 534,00 30 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 109 726,00 109 726,00 109 726,00 19 192,00 90 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 87 733,00 87 733,00 87 733,00 82 733,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 197 459,00 197 459,00 197 459,00 101 925,00 95 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 882 834,39 882 834,39 317 001,39 17 121,39 299 880,00 0,00 565 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 247 321,00 247 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 130 155,39 1 130 155,39 317 001,39 17 121,39 299 880,00 0,00 813 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 582 954,39 582 954,39 17 121,39 17 121,39 0,00 0,00 565 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 247 321,00 247 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 830 275,39 830 275,39 17 121,39 17 121,39 0,00 0,00 813 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 7 709 893,79 3 005 783,79 1 318 713,79 825 575,79 493 138,00 30 120,00 1 126 379,00 530 571,00 0,00 0,00 4 704 110,00 4 704 110,00 125 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 335 054,00 335 054,00 87 733,00 82 733,00 5 000,00 0,00 247 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 044 947,79 3 340 837,79 1 406 446,79 908 308,79 498 138,00 30 120,00 1 373 700,00 530 571,00 0,00 0,00 4 704 110,00 4 704 110,00 125 000,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 484,00 24 484,00 24 484,00 0,00 24 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 484,00 24 484,00 24 484,00 0,00 24 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 484,00 24 484,00 24 484,00 0,00 24 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 484,00 24 484,00 24 484,00 0,00 24 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 70 500,00 70 500,00 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 24 484,00 24 484,00 24 484,00 0,00 24 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 94 984,00 94 984,00 94 984,00 0,00 94 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 4 619 689,13 1 123 602,13 1 123 602,13 0,00 1 123 602,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 496 087,00 3 496 087,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 673 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 673 500,00 -1 673 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 956 189,13 1 133 602,13 1 133 602,13 0,00 1 133 602,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 822 587,00 1 822 587,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 4 619 689,13 1 123 602,13 1 123 602,13 0,00 1 123 602,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 496 087,00 3 496 087,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 673 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 673 500,00 -1 673 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 956 189,13 1 133 602,13 1 133 602,13 0,00 1 133 602,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 822 587,00 1 822 587,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 3 210 867,00 2 161 680,00 2 161 680,00 0,00 2 161 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 049 187,00 1 049 187,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 500,00 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 230 367,00 2 181 180,00 2 181 180,00 0,00 2 181 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 049 187,00 1 049 187,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 808 900,00 774 900,00 774 900,00 0,00 774 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 500,00 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 828 400,00 794 400,00 794 400,00 0,00 794 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 830 716,14 659 820,00 544 820,00 31 200,00 513 620,00 83 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 170 896,14 170 896,14 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -38 184,00 -24 484,00 -24 484,00 0,00 -24 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 700,00 -13 700,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 793 332,14 636 136,00 521 136,00 31 200,00 489 936,00 83 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 157 196,14 157 196,14 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 180 200,00 180 200,00 180 200,00 0,00 180 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 484,00 -24 484,00 -24 484,00 0,00 -24 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 155 716,00 155 716,00 155 716,00 0,00 155 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 304 816,14 133 920,00 133 920,00 0,00 133 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 896,14 170 896,14 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 700,00 -13 700,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 291 916,14 134 720,00 134 720,00 0,00 134 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 196,14 157 196,14 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 801 000,00 801 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 751 000,00 1 751 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 751 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów  
wartościowych, kredytów i  
pożyczek oraz innych  
zobowiązań jednostek  
samorządu terytorialnego  
zaliczanych do tytułu  
dłużnego – kredyty i 
pożyczki

przed zmianą 801 000,00 801 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 751 000,00 1 751 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 751 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 32 422 007,83 29 228 353,20 27 237 727,20 22 654 402,00 4 583 325,20 1 673 000,00 317 626,00 0,00 0,00 0,00 3 193 654,63 3 193 654,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -21 000,00 -21 000,00 -21 000,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 672 738,00 672 738,00 672 738,00 652 738,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 073 745,83 29 880 091,20 27 889 465,20 23 307 140,00 4 582 325,20 1 673 000,00 317 626,00 0,00 0,00 0,00 3 193 654,63 3 193 654,63 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 18 616 851,00 18 563 851,00 18 346 531,00 16 401 508,00 1 945 023,00 0,00 217 320,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 672 738,00 672 738,00 672 738,00 652 738,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 279 589,00 19 226 589,00 19 009 269,00 17 054 246,00 1 955 023,00 0,00 217 320,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 3 548 768,91 408 114,28 355 114,28 40 501,00 314 613,28 3 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 140 654,63 3 140 654,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 000,00 -11 000,00 -11 000,00 0,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 537 768,91 397 114,28 344 114,28 40 501,00 303 613,28 3 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 140 654,63 3 140 654,63 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 868 008,26 868 008,26 634 008,26 33 000,00 601 008,26 218 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 106 400,00 106 400,00 60 000,00 60 000,00 0,00 46 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 914 408,26 914 408,26 634 008,26 93 000,00 541 008,26 264 400,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 495 008,26 495 008,26 381 008,26 32 000,00 349 008,26 98 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 106 400,00 106 400,00 60 000,00 60 000,00 0,00 46 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 541 408,26 541 408,26 381 008,26 92 000,00 289 008,26 144 400,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 4 098 636,00 4 098 636,00 3 399 029,00 2 059 238,00 1 339 791,00 0,00 681 617,00 17 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 098 636,00 4 098 636,00 3 400 029,00 2 059 238,00 1 340 791,00 0,00 680 617,00 17 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 268 542,00 268 542,00 244 542,00 109 470,00 135 072,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 268 542,00 268 542,00 245 542,00 109 470,00 136 072,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 8 002 701,99 6 745 701,99 6 745 551,99 181 148,06 6 564 403,93 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 1 257 000,00 957 000,00 0,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 678 400,00 678 400,00 678 400,00 0,00 678 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 681 101,99 7 424 101,99 7 423 951,99 181 148,06 7 242 803,93 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 1 257 000,00 957 000,00 0,00 300 000,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w  
miastach i gminach

przed zmianą 1 168 329,69 243 329,69 243 329,69 0,00 243 329,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 171 729,69 246 729,69 246 729,69 0,00 246 729,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg

przed zmianą 1 960 000,00 1 660 000,00 1 660 000,00 0,00 1 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 675 000,00 675 000,00 675 000,00 0,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 635 000,00 2 335 000,00 2 335 000,00 0,00 2 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 117 992,01 2 013 418,11 105 418,11 0,00 105 418,11 1 908 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 573,90 104 573,90 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -64 000,00 -64 000,00 -64 000,00 0,00 -64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 93 000,00 93 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 146 992,01 2 042 418,11 46 418,11 0,00 46 418,11 1 996 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 573,90 104 573,90 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 811 400,00 811 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 88 000,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 899 400,00 899 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 898 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 201 992,01 97 418,11 97 418,11 0,00 97 418,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 573,90 104 573,90 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -64 000,00 -64 000,00 -64 000,00 0,00 -64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 142 992,01 38 418,11 38 418,11 0,00 38 418,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 573,90 104 573,90 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 1 730 378,08 1 709 936,00 1 428 936,00 566 351,00 862 585,00 260 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 20 442,08 20 442,08 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 679,00 8 679,00 8 679,00 0,00 8 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 739 057,08 1 718 615,00 1 437 615,00 566 351,00 871 264,00 260 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 20 442,08 20 442,08 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

92604 Instytucje kultury fizycznej

przed zmianą 1 350 636,00 1 350 636,00 1 349 636,00 530 351,00 819 285,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 679,00 7 679,00 7 679,00 0,00 7 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 358 315,00 1 358 315,00 1 357 315,00 530 351,00 826 964,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 65 542,08 45 100,00 45 100,00 15 000,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 442,08 20 442,08 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 66 542,08 46 100,00 46 100,00 15 000,00 31 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 442,08 20 442,08 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 69 628 642,91 60 268 412,16 53 835 529,16 32 267 916,71 21 567 612,45 4 177 000,00 1 436 893,00 17 990,00 0,00 801 000,00 9 360 230,75 9 060 230,75 0,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie -1 857 684,00 -170 484,00 -169 484,00 0,00 -169 484,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 687 200,00 -1 687 200,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 540 517,00 2 540 517,00 1 456 117,00 712 738,00 743 379,00 134 400,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 70 311 475,91 62 638 445,16 55 122 162,16 32 980 654,71 22 141 507,45 4 311 400,00 1 435 893,00 17 990,00 0,00 1 751 000,00 7 673 030,75 7 373 030,75 0,00 300 000,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 13 098 747,28 13 098 747,28 780 654,28 510 435,66 270 218,62 0,00 12 318 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 098 747,28 13 098 747,28 780 654,28 510 435,66 270 218,62 0,00 12 318 093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 4



Strona 1 z 3

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LI/   /2022 z dnia 29.06.2022 r.

Wydatki Majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 2 169 897,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 169 897,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 169 897,00

Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z  
infrastrukturą przy ul. Dąbrowskiego w Wieruszowie

0,00

Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z  
infrastrukturą przy ul. Klemensa Wierusza w Wieruszowie

0,00

Budowa zjazdu publicznego z DW 482 w Wieruszowie 255 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Wieruszów 86 500,00

Przebudowa chodnika w ciągu ul. Wieluńskiej w Wieruszowie 335 000,00

Przebudowa dróg gminnych - ulice Zamkowa, Ciemna i Buźniczna w  
Wieruszowie

676 620,00

Przebudowa dróg gminnych ulica Kilińskiego, Braci Polaków, Getta  
Wieruszowskiego w Wieruszowie

747 777,00

Przebudowa ul. Spokojnej w Wyszanowie wraz z odwodnieniem 0,00

Przebudowa ulic Broniewskiego, Sienkiewicza, Konopnickiej oraz  
Spacerowej w Wieruszowie

55 000,00

Utworzenie drogi tłuczniowej w kierunku Kostrzew w ramach FS 14 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 049 187,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Wykupy gruntów 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00

Zakup garażu blaszanego dla sołectwa Wyszanow w ramach FS 9 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 015 187,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 015 187,00

Budowa budynków socjalnych przy ul. Kępińskiej w Wieruszowie 463 187,00

Termomodernizacja budynku komunalnego w Mirkowie 552 000,00

710 Działalność usługowa 15 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup oprogramowania do ewidencji mienia gminnego 15 000,00

750 Administracja publiczna 163 600,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Cyfrowa Gmina - Modernizacja serwerowni w Urzedzie Miejskim w  
Wieruszowie

100 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 63 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 600,00

Ekologiczny Wieruszów - masowa edukacja ekologiczna - zakup  
infokiosków i ławek solarnych

63 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 157 196,14

75495 Pozostała działalność 157 196,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 196,14

Modernizacja  sali w budynku OSP w Lubczynie w ramach FS 29 500,00

Modernizacja sali OSP w Kuźnicy Skakawskiej w ramach FS 28 599,20

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 1



Strona 2 z 3

Modernizacja Sali OSP w Teklinowie w ramach FS 27 800,00

Montaż instalacji gazowej w budynku OSP Mirków w ramach FS 10 000,00

Montaż klimatyzacji w budynku sali OSP w Jutrkowie w ramach FS 19 000,00

Ocieplenie ściany sali OSP w Chobaninie w ramach FS 29 296,94

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup zmywarki do budynku OSP w Pieczyskach w ramach FS 13 000,00

758 Różne rozliczenia 21 590,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 21 590,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

21 590,00

Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego 21 590,00

801 Oświata i wychowanie 3 193 654,63

80101 Szkoły podstawowe 53 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00

Montaż pieca CO w Szkole Podstawowej w Teklinowie 53 000,00

80195 Pozostała działalność 3 140 654,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 140 654,63

Budowa sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Pieczyskach i  
Wyszanowie - etap I projekt

90 000,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 2 974 595,64

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Wyszanowie - etap I projekt 50 000,00

Wyposażenie placu zabaw dla dzieci w sołectwie Mirków w ramach FS 26 058,99

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 0,00

855 Rodzina 25 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 25 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 351,65

Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac zabaw 23 351,65

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 648,35

Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac zabaw 1 648,35

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 457 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 125 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 112 000,00

Rewitalizacja wieruszowskiego Rynku 4 700 000,00

Zagospodarowanie placu przy ul. Kasztanowej w Kuźnicy Skakawskiej w  
ramach FS

12 000,00

Zagospodarowanie terenu wzdłuż rzeki Prosny w Wieruszowie 400 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup kosiarki-traktorka dla sołectwa Pieczyska w ramach FS 13 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 300 000,00

Wydatki na objęcie akcji w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w  
Kaliszu

300 000,00

90095 Pozostała działalność 32 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 2



Strona 3 z 3

Dokumentacja projektowa rekultywacji składowiska odpadów innych niż  
niebezpieczne i obojętne w miejscowości Teklinów

32 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 104 573,90

92195 Pozostała działalność 104 573,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 573,90

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieleszynek w ramach FS 40 000,00

Budowa wiaty biesiadnej w miejscowości Wyszanów w ramach FS 36 539,28

Modernizacja instalacji grzewczej w TRP w ramach FS 21 034,62

Zakup i montaż wiaty biesiadnej dla sołectwa Pieczyska w ramach FS 7 000,00

926 Kultura fizyczna 20 442,08

92695 Pozostała działalność 20 442,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 442,08

Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w miejscowości Klatka w ramach  
FS

20 442,08

12 377 140,75Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 3



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa

801 80113

Dotacje celowe przekazane gminom na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego 

50 000,00

851 85154
Dotacja celowa na organizację pikników 

prozdrwotnych
46 400,00

921 92109
Dotacja celowa na organizację dożynek gminnych 

i Majówki
45 000,00

921 92109 Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby 873 000,00 180 000,00

921 92116  Biblioteki 898 000,00

Nazwa zadania

010 01095
Dotacja w zakresie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych 
20 000,00

754 75412 Dotacje na sprzęt ochrony przeciwpożarowej 83 000,00

758 75809
Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego na 

przewozy autobusowe
5 000,00

758 75809 Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego 21 590,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola niepublicznego 1 200 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola publicznego 450 120,00

801 80195 Dotacje na wydatki w zakresie  oświaty 3 000,00

851 85153
Dotacje na wydatki w zakresie  zwalczania 

narkomanii
120 000,00

851 85154
Dotacje na wydatki w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi
98 000,00

853 85311 Dotacje na wydatki z zakresu polityki społecznej 10 000,00

926 92605
Dotacje na organizowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej
260 000,00

3 421 120,00 0,00 941 990,00

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów 

publicznych

Ogółem:

ZAŁĄCZNIK NR 4

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LI/   /2022 z 29.06.2022 r.

DOTACJE DLA  PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIE NALEŻĄCYCH

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2022

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji /w zł/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 1



Sołectwo
Wydatki

bieżące
Wydatki majątkowe Razem dział

600 60016 Górka Wieruszowska 4 000,00

600 60016 Pieczyska 3 402,13

600 60016 Kowalówka 8 500,00

600 60016 Kowalówka 10 000,00

600 60016 Kowalówka 1 500,00

600 60016 Górka Wieruszowska 4 000,00

600 60016 Mirków 700,00

600 60016 Cieszęcin 14 000,00

32 102,13 14 000,00 46 102,13

700 70005 Teklinów 3 700,00

700 70005 Teklinów 800,00

700 70005 Wyszanów 9 000,00

4 500,00 9 000,00 13 500,00

754 75495 Górka Wieruszowska 2 200,00

754 75495 Mirków 2 000,00

754 75495 Teklinów 800,00

754 75495 Mirków 10 000,00

754 75495 Chobanin 29 296,94

754 75495 Jutrków 19 000,00

754 75495 Teklinów 27 800,00

754 75495 Kuźnica Skakawska 28 599,20

754 75495 Lubczyna 29 500,00

754 75495 Pieczyska 13 000,00

5 000,00 157 196,14 162 196,14

801 80195 Górka Wieruszowska 1 000,00

801 80195 Pieczyska 6 000,00

801 80195 Kowalówka 4 097,20

801 80195 Mirków 26 058,99

11 097,20 26 058,99 37 156,19

900 90004 Jutrków 4 500,00

900 90004 Teklinów 4 129,69

900 90004 Kuźnica Skakawska 3 000,00

900 90004 Kuźnica Skakawska 12 000,00

900 90004 Pieczyska 13 000,00

900 90004 Cieszęcin 4 772,30

16 401,99 25 000,00 41 401,99

921 92195 Polesie 3 000,00

921 92195 Lubczyna 260,00

921 92195 Kuźnica Skakawska 2 000,00

921 92195 Teklinów 5 000,00

921 92195 Górka Wieruszowska 5 447,14

921 92195 Jutrków 2 507,99

921 92195 Teklinów 2 500,00

921 92195 Kuźnica Skakawska 5 000,00

921 92195 Lubczyna 2 225,88

921 92195 Mieleszynek 4 177,10

921 92195 Pieczyska 7 000,00

921 92195 Polesie 21 034,62

921 92195 Wyszanów 36 539,28

921 92195 Mieleszynek 15 000,00

32 118,11 79 573,90 111 692,01

926 92695 Lubczyna 600,00

926 92695 Kowalówka 1 000,00

926 92695 Klatka 20 442,08

1 600,00 20 442,08 22 042,08

102 819,43 331 271,11 434 090,54

Dział 801

Dział 900

Dział 921

Dział 926

Razem fundusz sołecki

Dział 754

ZAŁĄCZNIK NR 5

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LI/   /2022 z 29.06.2022 r.

WYDATKI ŚRODKÓW STANOWIĄCYCH FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2022

Klasyfikacja

Dział 600

Dział 700

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 29.06.2022 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Wieruszów na rok 2022 

Na podstawie zawartych porozumień z Powiatem Wieruszowskim i Wojewodą Łódzkim 
o refundację kosztów poniesionych w związku z zapewnieniem zakwaterowania i wyżywienia 
osób z terytorium Ukrainy wpisuje się do budżetu kwotę 41 284,00zł. (16 800,00 UW i 
24 484,00 PW). 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu, stosownie do wniosku Ministra Edukacji i Nauki z 19 maja 2022 r. DWST-
WSST.318.2866.2022.BK, zwiększa się część oświatową subwencji ogólnej na rok 2022 o kwotę 
408 354,00 zł. Środki zostaną przeznaczone na podwyżki dla nauczycieli. 

Wpisuje się do planu finansowego kwotę 101 925,00 zł pochodzącego z rachunku 
pomocniczego Funduszu Pomocy, którego dysponentem jest Minister Finansów, środki zostaną 
przekazane na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.Na 
podstawie umowy z dnia 25 maja 2022 r z Fundacją Polskiego Funduszu Rozwoju wprowadza 
się do budżetu kwotę 5 000,00 zł jako grant na realizację programu „Wakacyjna AktywAKCJA” 
przez SP Piecyska. 

Wprowadza się do planu finansowego środki z Funduszu Pomocy na świadczenia związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w kwocie 247 321,00 zł. 

Do planu dochodów i wydatków GOSIT-u wprowadza się kwotę 7 679,00 zł tytułem darowizny. 

Do planu dochodów wprowadza się kwotę 250 000,00 zł, w związku z uzyskaniem odsetek 
od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych. 

W związku z otrzymaniem promesy wstępnej na realizację zadania „Modernizacja infrastruktury 
drogowej w gminie Wieruszów” na kwotę 8 873 000,00 zł , wykreśla się z planu wydatków 
majątkowych zadania: 

  Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z infrastrukturą przy ul. 
Dąbrowskiego w Wieruszowie 450 000,00 zł; 

  Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z infrastrukturą przy ul. 
Klemensa Wierusza w Wieruszowie 750 000,00 zł; 

  Przebudowa ul. Spokojnej w Wyszanowie wraz z odwodnieniem 600 000,00 zł. 

W/w zadania oraz zadanie dotyczące przebudowy ul. Nadrzecznej oraz Bursztynowej wejdą 
w zakres objęty dofinansowaniem. W roku 2022 planuje się wydatkowanie tylko kwoty 
86 500,00 zł pochodzącej z środków własnych. Inwestycja zostanie zakończona w przyszłym 
roku i zostanie wpisana do wykazu przedsięwzięć w WPF. Całkowity koszt zadania 9 734 500,00 
zł (wkład własny 861 500,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 1



Środki pozostałe w budżecie po wykreśleniu zadań w 2022 r. zostaną przeznaczone m.in. na: 

  zwiększenie planu wydatków na odsetki płacone od zaciągniętych zobowiązań 
o 950 000,00 zł. (wibor 1M w momencie opracowywania planu budżetu na 2022 rok 
0,6%, obecnie 6,44%). 

  zwiększone koszty energii elektrycznej 675 000,00 zł; 
  dotację podmiotową na MGBP z przeznaczeniem na wynagrodzenia 88 000,00 zł. 

Ponadto dokonuje się przeniesień między §§ w planie wydatków, zgodnie z wnioskami 
naczelników i dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz w funduszu sołeckim Teklinowa 
i Kowalówki zgodnie z załącznikiem nr 2 i 5 do niniejszej uchwały. 

Wykaz zmian w wydatkach majątkowych: 

Dz. Rozdz. Par. Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 3 843 397,00 - 1 673 500,00 2 169 897,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 3 843 397,00 - 1 673 500,00 2 169 897,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 3 843 397,00 - 1 673 500,00 2 169 897,00 

      

Budowa parkingu dla pojazdów 
samochodowych do 3,5 t wraz z 
infrastrukturą przy ul. Dąbrowskiego w 
Wieruszowie 

450 000,00 - 450 000,00 0,00 

      

Budowa parkingu dla pojazdów 
samochodowych do 3,5 t wraz z 
infrastrukturą przy ul. Klemensa Wierusza 
w Wieruszowie 

750 000,00 - 750 000,00 0,00 

      Modernizacja infrastruktury drogowej w 
gminie Wieruszów 0,00 86 500,00 86 500,00 

      Przebudowa chodnika w ciągu ul. 
Wieluńskiej w Wieruszowie  300 000,00 35 000,00 335 000,00 

      Przebudowa ul. Spokojnej w Wyszanowie 
wraz z odwodnieniem 600 000,00 - 600 000,00 0,00 

      
Przebudowa ulic Broniewskiego, 
Sienkiewicza, Konopnickiej oraz 
Spacerowej w Wieruszowie 

50 000,00 5 000,00 55 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 170 896,14 - 13 700,00 157 196,14 

  75495   Pozostała działalność 170 896,14 - 13 700,00 157 196,14 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 157 896,14 - 13 700,00 144 196,14 

      Modernizacja Sali OSP w Teklinowie w 
ramach FS 41 500,00 - 13 700,00 27 800,00 

   

Razem 14 064 340,75 - 1 687 200,00 12 377 140,75 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C24516-E304-4AB6-B7FD-DECB950310D0. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



